
文字作成：通所利用 佐々木勝子
様

今年の夏祭りは例年に比べ、出店もかき氷のみと少し
寂しい夏まつりでしたが、職員によるヨサコイの踊り
で大変盛り上がり、利用者様にはとても喜んで頂けた
様子で私たち職員もやりがいがありました(*^^*)
ビンゴ大会では、一番に上がった方から好きな景品を
選んで頂き皆様満面の笑顔で受け取っていました♪
露店のかき氷は、4種類ある中で、抹茶あずきが一番
人気でした(^^♪

通所介護副主任 工藤牧子

発行日： 令和２年8月３１日 第８３号
発行者： 医療法人聖仁会 介護老人保健施設ジョイウェルス桔梗

〒041-0801 函館市桔梗町５５７番地
TEL 0138-46-8881  FAX 0138-46-8880  広報委員会



　

※ 掲載の写真はご本人様、ご家族様の了承を頂戴しています。

6/1～毎年恒例のジョイ菜園を開始♪
今年度は、きゅうりとトマトの苗を植えました。
6月中旬頃、きゅうりの苗に変化が現れ、7/1に最初のきゅうりを収穫。その後は収穫のたびに、
じゃんけんで勝った利用者様にプレゼント(^^)
トマトは、8/1に初収穫。その後も順調に実がなり、みんなで仲良く15時のおやつにいただきま
した(⋈◍＞◡＜◍)。✧♡

通所介護副主任 工藤牧子

かき氷、ソーダ、コーヒーなどが用意され、にぎやかな
音楽でお祭り気分♪輪になって盆踊りを踊り、皆様笑顔
で夏祭り行事を楽しんでおられました(*^^*)

入所3階介護福祉士 松葉秀貴



※ 掲載の写真はご本人様、ご家族様の了承を頂戴しています。

6月の行事『モグラホイホイ
ゲーム』を、6月24（水）
3Ｆ食堂にて行いました。
モグラの絵がついた紙コップ
を制限時間内ですくい集める
ゲーム。優勝は、3Ｆ利用者
様、準優勝は2Ｆ利用者様と
なりました。皆さん真剣なが
らも、笑顔で対戦されていま
した。
入所２階介護職員 芦野真

央

入所７月の行事は、入所職員による『七夕物語』を開催。織姫と彦
星にまつわるお話のＤＶＤを観覧していたその時…
なんと、織姫様と彦星様の登場に利用者様もびっくり(^^)
最後は、みんなでお馴染みの七夕の歌を歌い、感動して涙を流す利
用者様もおられました。

入所２階介護職員 芦野真央



入所２階介護職員 芦野真央

【 編集後記 】

～リハビリ風景

～

北海道の短い夏も終わり季節は秋へと移り変わります。今年は残暑厳しい暑い夏

となりましたが、コロナ禍の影響で夏の恒例行事やお祭りは軒並み中止や自粛と

なり、静かな夏だったと感じております。私事ですが毎年楽しみにしている高校野

球が交流試合として自粛ムードの甲子園球場で開催され、北海道代表の高校球

児の熱血プレーに感動と元気をもらいました。依然として自粛状況は続きますが、

感染予防に努めながら北海道の実りの秋を楽しみたいと思っております。

皆様の御意見や御要望等、ご遠慮なく施設までお寄せください。

また、医療法人 聖仁会ホームページ（http://www.seijinkai-mori.jp/）でも 広報誌

「おもいやり」をご覧いただけます！ 広報係 支援相談員 長島 浩幸

今回は、リハビリの様子をご紹
介します。リハビリでは身体機
能の維持・向上を目的に介入し
ています。日常生活に必要な動
作を行えるよう、歩行訓練や上
肢機能訓練、マシンを使用した
全身運動など一人一人に適した
リハビリを提供しています。

理学療法士 植松宏樹

当施設での新型コロナウイルス感染拡大予防の取り組みについてご理解をいただき心より感謝申し
上げます。今般、国内での感染情報が連日報道が続いており、現在もご家族の面会や施設内入館制
限は継続しております。皆様にはご不便をおかけしておりますが、今しばらくご協力をお願いしま
す。
当施設職員も体調管理に努め、出勤前と出勤後の体温測定や手洗い、手指の消毒を行い感染予防対
策を継続しております。
パソコンを使用したオンライン面会はお盆期間中の8月11日～8月23日迄中止しておりましたが、
８月24日より再開致しました事をご報告申し上げます。これからも、皆さまのご健康と大切な入所
者様の安心・安全な生活をご提供できるよう施設一丸となり対策を継続して参りますので、引き続き
ご理解とご協力をいただますようお願い申し上げます。

介護老人保健施設 ジョイウェルス桔梗

～広報誌をご覧の皆様へ～


